ANEXO IV – INDICAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DE EMENDAS DE COMISSÃO PERMANENTE

LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2025

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO ESPORTE, REALIZADA EM 15 DE OUTUBRO DE 2025

Aos quinze dias do mês de outubro do ano de 2025,  às treze horas e quatorze minutos, reuniu-se  a  Comissão do Esporte, sob a coordenação
do Deputado Danrlei de Deus Hinterholz, 1º Vice-presidente da Comissão, para fazer as indicações referentes às emendas apresentadas à Lei
Orçamentária de 2025, nos termos do artigo 5º da Lei Complementar nº 210, de 2024, e do inciso II do art. 45-A da Resolução nº 01/2006-CN, e
também sobre proposta de alteração de indicação de emendas, nos termos do § 3º do artigo 48 da Resolução nº 01/2006-CN. Em seguida, os
membros da Comissão se manifestaram sobre as sugestões recebidas e, por unanimidade de Deputados, a Comissão deliberou e aprovou as
indicações e as alterações, conforme planilhas anexas.

Deputado Danrlei de Deus Hinterholz

1º Vice-presidente da Comissão do Esporte

LEI Nº 15.121 DE 10/04/2025, LEI ORÇAMENTÁRIA PARA 2025
ANEXOS A ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DO ESPORTE, REALIZADA EM 15 DE OUTUBRO DE 2025

INDICAÇÕES FEITAS PELA COMISSÃO

Ffjkfkfkk

EMEND

A

Cod.

Parlament

ar

Parlament

ar

Solicitante

Cod.

Órgã

o

Cod.

UO

Cod

.

Açã

o Favorecido CNPJ UF Município

GN

D

Mo

d Objeto

Valor

Indicad

o

50060001 2488

Rodrigo de

Castro

5100

0

5110

1 20JP

ASSOCIAÇÃO

DE BADMINTON

DE JOSÉ

RAYDAN

32.758.725/000

1-30

M

G JOSE RAYDAN 3 50

Desenvolvimento de

Atividades e Apoio a

Programas, eventos e

Projetos de Esporte

Amador, Educação, Lazer

e Inclusão Social

R$

200.000

50060002 2802

Jonas

Donizette

5100

0

5110

1

00S

L

Prefeitura

Municipal de

Holambra

67.172.437/000

1-83 SP HOLAMBRA 4 40

Apoio à Implantação e

Modernização de

Infraestrutura para

Esporte Amador,

Educacional, Recreativo e

de Lazer

R$

400.000

50060001 4125

Liderança

do União

Brasil

5100

0

5110

1 20JP

06.955.462/0001-

49 - FEDERAÇÃO

MARANHESE DE

DESPORTOS

AQUÁTICOS -

FMDA

06.955.462/000

1-49

M

A SAO LUIS 3 50

Desenvolvimento de

Atividades e Apoio a

Programas, eventos e

Projetos de Esporte

Amador, Educação, Lazer

e Inclusão Social

R$

1.000.00

0

50060002 4377

Franciane

Bayer

5100

0

5110

1

00S

L

MUNICIPIO DE

INDEPENDENCI

A

87.612.826/000

1-90 RS

INDEPENDENC

IA 4 40

Apoio à Implantação e

Modernização de

Infraestrutura para

R$

250.000

Esporte Amador,

Educacional, Recreativo e

de Lazer

50060001 1283

Wilson

Santiago

5100

0

5110

1 20JP AGUIAR

08.939.944/000

1-30 PB AGUIAR 3 40

Desenvolvimento de

Atividades e Apoio a

Programas, eventos e

Projetos de Esporte

Amador, Educação, Lazer

e Inclusão Social

R$

250.000

50060001 2802

Jonas

Donizette

5100

0

5110

1 20JP

Prefeitura

Municipal de

Monte Alegre do

Sul

52.846.144/000

1-67 SP

MONTE

ALEGRE DO

SUL 3 40

Desenvolvimento de

Atividades e Apoio a

Programas, eventos e

Projetos de Esporte

Amador, Educação, Lazer

e Inclusão Social

R$

200.000

50060001 4371

Fausto

Santos Jr.

5100

0

5110

1 20JP

 Secretaria de

Estado do Desporto

e Lazer (SEDEL)

do Amazonas

50.634.224/000

1-23

A

M MANAUS 3 30

Desenvolvimento de

Atividades e Apoio a

Programas, eventos e

Projetos de Esporte

Amador, Educação, Lazer

e Inclusão Social

R$

5.000.00

0

50060002 2802

Jonas

Donizette

5100

0

5110

1

00S

L

Prefeitura

Municipal de

Campinas

51.885.242/000

1-40 SP CAMPINAS 4 40

Apoio à Implantação e

Modernização de

Infraestrutura para

Esporte Amador,

Educacional, Recreativo e

de Lazer

R$

750.000

50060001 3898

Adolfo

Viana

5100

0

5110

1 20JP

Prefeitura

Municipal de Casa

Nova BA

13.691.811/000

1-28 BA CASA NOVA 3 40

Desenvolvimento de

Atividades e Apoio a

Programas, eventos e

Projetos de Esporte

Amador, Educação, Lazer

e Inclusão Social

R$

200.000

50060001 2802

Jonas

Donizette

5100

0

5110

1 20JP

Prefeitura

Municipal de

Campinas

51.885.242/000

1-40 SP CAMPINAS 3 40

Desenvolvimento de

Atividades e Apoio a

Programas, eventos e

Projetos de Esporte

Amador, Educação, Lazer

e Inclusão Social

R$

250.000

50060001 4498

Gabriel

Mota

5100

0

5110

1 20JP

ESTADO DE

RORAIMA

84.012.012/000

1-26 RR BOA VISTA 3 30

Desenvolvimento de

Atividades e Apoio a

Programas, eventos e

Projetos de Esporte

Amador, Educação, Lazer

e Inclusão Social

R$

467.602

50060002 4387

Guilherme

Uchoa

5100

0

5110

1

00S

L

Prefeitura

Municipal de

Itambé-PE

10.150.050/000

1-09 PE ITAMBE 4 40

Apoio à Implantação e

Modernização de

Infraestrutura para

Esporte Amador,

Educacional, Recreativo e

de Lazer

R$

700.000

50060001 3999

Liderança

do

Republican

os

5100

0

5110

1 20JP

Instituto Conexao

Amparo (ICA)

37.541.309/000

1-07 RJ

BELFORD

ROXO 3 50

Desenvolvimento de

Atividades e Apoio a

Programas, eventos e

Projetos de Esporte

Amador, Educação, Lazer

e Inclusão Social

R$

1.000.00

0

50060001 3999

Liderança

do

Republican

os

5100

0

5110

1 20JP Surubim

11.361.862/000

1-66 PE SURUBIM 3 40

Desenvolvimento de

Atividades e Apoio a

Programas, eventos e

Projetos de Esporte

Amador, Educação, Lazer

e Inclusão Social

R$

371.611

50060002 4436

Murilo

Galdino

5100

0

5110

1

00S

L Catolé do Rocha

09.067.562/000

1-27 PB

CATOLE DO

ROCHA 4 40

Apoio à Implantação e

Modernização de

Infraestrutura para

R$

500.000

Esporte Amador,

Educacional, Recreativo e

de Lazer

50060001 2802

Jonas

Donizette

5100

0

5110

1 20JP

Associação

Beneficente

Redenção

16.955.693/000

1-06 SP CAMPINAS 3 50

Desenvolvimento de

Atividades e Apoio a

Programas, eventos e

Projetos de Esporte

Amador, Educação, Lazer

e Inclusão Social

R$

200.000

50060001 2762 Luis Tibé

5100

0

5110

1 20JP

Associacao

Educacional,

Esportiva e Social

do Brasil - AEESB

20.767.192/000

1-73

M

G

MONTES

CLAROS 3 50

Desenvolvimento de

Atividades e Apoio a

Programas, eventos e

Projetos de Esporte

Amador, Educação, Lazer

e Inclusão Social

R$

850.000

50060001 2802

Jonas

Donizette

5100

0

5110

1 20JP

Pulo Futsal de

Campinas

58.385.626/000

1-43 SP CAMPINAS 3 50

Desenvolvimento de

Atividades e Apoio a

Programas, eventos e

Projetos de Esporte

Amador, Educação, Lazer

e Inclusão Social

R$

200.000

50060002 4459

Ricardo

Ayres

5100

0

5110

1

00S

L

Município de

Paranã

01.126.556/000

1-91 TO PARANA 4 40

Apoio à Implantação e

Modernização de

Infraestrutura para

Esporte Amador,

Educacional, Recreativo e

de Lazer

R$

500.000

50060001 2802

Jonas

Donizette

5100

0

5110

1 20JP

Associação Popular

Arte do Saber

24.923.651/000

1-11 SP CAMPINAS 3 50

Desenvolvimento de

Atividades e Apoio a

Programas, eventos e

Projetos de Esporte

Amador, Educação, Lazer

e Inclusão Social

R$

200.000

50060002 1283

Wilson

Santiago

5100

0

5110

1

00S

L

JOCA

CLAUDINO

01.613.283/000

1-00 PB

JOCA

CLAUDINO 4 40

Apoio à Implantação e

Modernização de

Infraestrutura para

Esporte Amador,

Educacional, Recreativo e

de Lazer

R$

500.000

50060002 4377

Franciane

Bayer

5100

0

5110

1

00S

L

MUNICIPIO DE

CASCA

87.596.623/000

1-57 RS CASCA 4 40

Apoio à Implantação e

Modernização de

Infraestrutura para

Esporte Amador,

Educacional, Recreativo e

de Lazer

R$

250.000

50060001 1283

Wilson

Santiago

5100

0

5110

1 20JP UMBUZEIRO

08.869.489/000

1-44 PB UMBUZEIRO 3 40

Desenvolvimento de

Atividades e Apoio a

Programas, eventos e

Projetos de Esporte

Amador, Educação, Lazer

e Inclusão Social

R$

250.000

50060001 4387

Guilherme

Uchoa

5100

0

5110

1 20JP

Prefeitura

Municipal de

Itambé-PE

10.150.050/000

1-09 PE ITAMBE 3 40

Desenvolvimento de

Atividades e Apoio a

Programas, eventos e

Projetos de Esporte

Amador, Educação, Lazer

e Inclusão Social

R$

700.000

jjhjhhghghhghhhhk

IIIIIIIIAlldjkdjdjdfjfjjfjdffg

AltfgghyhghAlterações aprovadas pela Comissão

DE/PARA

Número

da

Indicação

EMENDA
Cod.

Parlamentar

Parlamentar

Solicitante

Cod.

Órgão

Cod.

UO

Cod.

Ação
Favorecido CNPJ UF Município GND Mod Objeto Valor Indicado

DE 13672 50060001 3052 Baleia Rossi 51000 51101 00SL
INSTITUTO

PARADESPORTO

46.477.106/0001-

81
SP

RIBEIRAO

PRETO
4 50

AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTOS

ESPORTIVOS

R$ 200.000

PARA 19954 50060001 3052 Baleia Rossi 51000 51101 20JP
INSTITUTO

PARADESPORTO

46.477.106/0001-

81
SP

RIBEIRAO

PRETO
3 50 CUSTEIO R$ 200.000

Justificativa

Remetida a indicação ao Ministério do Esporte, este apresentou impedimento de ordem técnica à execução, nos termos do art. 10 da Lei Complementar n. 210/2024, fazendo-se

necessária a alteração da indicação.